

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2019 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	86.724.514,00	86.724.514,00	9.829.922,24	11,33	23.406.569,04	26,99	63.317.944,96
RECEITAS CORRENTES	69.495.514,00	69.495.514,00	9.829.922,24	14,14	23.177.657,04	33,35	46.317.856,96
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.234.514,00	2.234.514,00	433.424,38	19,40	1.040.556,67	46,57	1.193.957,33
Impostos	1.990.000,00	1.990.000,00	405.139,85	20,36	978.093,00	49,15	1.011.907,00
Taxas	244.514,00	244.514,00	28.284,53	11,57	62.463,67	25,55	182.050,33
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	350.000,00	350.000,00	67.744,11	19,36	167.662,85	47,90	182.337,15
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	350.000,00	350.000,00	67.744,11	19,36	167.662,85	47,90	182.337,15
RECEITA PATRIMONIAL	260.000,00	260.000,00	81.089,85	31,19	166.654,93	64,10	93.345,07
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	260.000,00	260.000,00	81.089,85	31,19	166.654,93	64,10	93.345,07
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
TRASFERÊNCIAS CORRENTES	66.591.000,00	66.591.000,00	9.247.663,90	13,89	21.802.782,59	32,74	44.788.217,41

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2019 (Março a Abril)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	11,33	0,00	26,99	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	86.724.514,00	86.724.514,00	9.829.922,24	11,33	23.406.569,04	26,99	63.317.944,96	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	86.724.514,00	86.724.514,00	9.829.922,24	11,33	23.406.569,04	26,99	63.317.944,96	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	3.856.373,99	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	86.724.514,00	86.724.514,00	9.829.922,24	11,33	27.262.943,03	26,99	59.461.570,97	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	86.724.514,00	86.724.514,00	1.810.276,41	40.778.715,86	45.945.798,14	13.498.975,65	27.262.943,03	59.461.570,97	21.206.560,12	13.515.772,83
DESPESAS CORRENTES	59.660.000,00	64.371.000,00	1.665.897,51	28.519.937,25	35.851.062,75	13.064.060,26	25.095.779,98	39.275.220,02	19.152.545,97	3.424.157,27
Pessoal e encargos sociais	38.320.000,00	40.709.000,00	-2.247.858,62	18.636.161,24	22.072.838,76	9.206.540,70	18.602.418,35	22.106.581,65	14.007.597,45	33.742,89
Outras despesas correntes	21.340.000,00	23.662.000,00	3.913.756,13	9.883.776,01	13.778.223,99	3.857.519,56	6.493.361,63	17.168.638,37	5.144.948,52	3.390.414,38
DESPESAS DE CAPITAL	26.974.514,00	22.263.514,00	144.378,90	12.258.778,61	10.004.735,39	434.915,39	2.167.163,05	20.096.350,95	2.054.014,15	10.091.615,56
Investimentos	25.944.514,00	21.057.514,00	144.378,90	11.073.778,61	9.983.735,39	180.956,90	1.739.202,52	19.318.311,48	1.626.053,62	9.334.576,09

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2019 (Março a Abril)

DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
---------------------	--	------	------	------	------	------	------	------	------	------

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mocajuba - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 16:47:51

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Prefeita Municipal

JOSÉ AUGUSTO RUFINO DE SOUSA
Contador

ELIVETE DAS GRAÇAS BRAGA CUNHA
Secretária Municipal de Finanças

LUCIANO LOPES MAUÉS
Controlador Interno